第 R04-04036-00532手 許

令和 4年 5月 11日
長崎県商工会議所連合会 御中

長崎県商工会連合会 御中

長崎県中小企業団体中央会 御中

長崎県経営者協会 御中

長崎

会員企業の若手社員に対する新型コロナウイルスワクチン接種の

お願いについて (依頼)

日頃から新型コロナウイルス感染症への対応について、多大なるご理解、ご協力を賜つて

おりますことに対し厚くお礼申し上げます。

さて、県におきましては、新型コロナウイルス感染症の発症予防並びに重症化予防のた

め、県民の皆様に追加接種 (3回 目)を推奨しているところですが、今般、若い世代の新規

感染者数が増加する一方で同世代の接種率は低い状況にあることから、フクチン接種に向

けて、貴会会員企業の若手社員の皆様へ知事からのメンセ~ジを届けたいと考えておりま

す。
つきましては、貴会から会員企業様に対し以下の内容をお伝えくださいますようお願い

いたします。

なお、別添のポスター (デエタ)を会員企業様において掲示板等
^ご

掲示頂くなど周知く

ださいますよう併せてお願いいたします。
ご多用の折お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、本依頼の趣旨をご賢察のうえ、何卒ご協

力くださいますよう重ねてお願いいたします。

記

【知事から若手社員の方あてのメンセ~ジ】
長崎県から新型コロナウイルスワクチン接種のお願いです。

現在、3ロ ロのワクチン接種を進めておりますおゝ 若い年代においては、接種割合が低く
なっています。

感染した場合、若い方でも重症化するリスクがありますし、重症度に関わらず後遺症に悩
んでいる方が少なからずいらっしゃいます。

ご自分のため、また、身近な大切な方を守るため、積極的なワクチン接種をお願いします。

長崎県知事  大石 賢吾

【問い合わせ先】

〒850-8570 長崎市尾上町 3-1

長崎県福祉保健部感染症対策室

ワクチン接種対応チーム 担当 :城下、林田
TEL (095)894-3195

E―maili s0403010vaccine@pref.nagasaki.1宮 ._ip